проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.06.2018г.  № ___
с. Дубовское

О внесении изменений в постановление
Администрации Дубовского сельского поселения

от 01.10.2013 № 196
В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством и в связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» Администрация Дубовского сельского поселения   постановляет:

	1. Внести следующие изменения в  постановление   Администрации Дубовского сельского поселения  от 01.10.2013 № 196 «Об утверждении  муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»:

1.1 В Паспорте муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
1.1.1 подраздел «Объемы бюджетных ассигнований программы»  изложить в новой редакции:
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

–

Общий объем финансирования Программы в 2014-2020 годах составит:

За счёт всех источников финансирования –

80 704,9 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  18 037,8 тыс. руб.;

2015 год – 12 747,8  тыс. руб.;

2016 год – 39 974,2 тыс. руб.;

2017 год –  2 435,5  тыс. руб.;

2018 год –  4 296,6  тыс. руб.;

2019 год –  1 437,4  тыс. руб.;

2020 год –  1 775,6  тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета –63 846,8

2014 год –16013,6 тыс. руб.;

2015 год –11107,2 тыс. руб.;

2016 год –36726,0 тыс. руб.;

2017 год –        0,0 тыс. руб.;

2018 год –        0,0 тыс. руб.;

2019 год –        0,0 тыс. руб.;

2020 год –        0,0 тыс. руб.;
за счет средств местного бюджета –16 899,1
2014 год –  2024,2 тыс. руб.;

2015 год –  1640,6 тыс. руб.;

2016 год –  3248,2  тыс. руб.;

2017 год –  2435,5 тыс. руб.;

2018 год –  4296,6  тыс. руб.;

2019 год –  1437,4  тыс. руб.;

2020 год –  1775,6  тыс. руб.;

	           1.2   В Паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
 1.2.1 подраздел «Объемы бюджетных ассигнований программы»  изложить в новой редакции:
«Ресурсное обеспечение подпрограммы
–

Общий объем финансирования Программы в 2014-2020 годах составит:

За счёт всех источников финансирования –

80 537,2 тыс. руб., в том числе:

2014 год –18022,6 тыс. руб.;

2015 год –12721,9 тыс. руб.;

2016 год –39952,4 тыс. руб.;

2017 год –  2409,3 тыс. руб.;

2018 год –  4270,4  тыс. руб.;

2019 год –  1411,2  тыс. руб.;

2020 год –  1749,4  тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета –63846,8

2014 год –16013,6 тыс. руб.;

2015 год –11107,2 тыс. руб.;

2016 год –36726,0 тыс. руб.;

2017 год –        0,0 тыс. руб.;

2018 год –        0,0 тыс. руб.;

2019 год –        0,0 тыс. руб.;

2020 год –        0,0 тыс. руб.;
за счет средств местного бюджета –16690,4
2014 год –  2009,0 тыс. руб.;

2015 год –  1614,7 тыс. руб.;

2016 год –  3226,4  тыс. руб.;

2017 год –  2409,3 тыс. руб.;

2018 год –  4270,4  тыс. руб.;

2019 год –  1411,2  тыс. руб.;

2020 год –  1749,4  тыс. руб.;
         1.3 Приложения 3 к муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Обеспечение населения Дубовского сельского поселения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» изложить в новой редакции:

	.

«Приложение № 3
к Муниципальной программе Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Дубовского сельского поселения»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Дубовского сельского поселения»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного

мероприятия подпрограммы,

мероприятия

ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов всего (тыс.

рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	80704,9
	18037,8
	12747,8
	39974,2
	2435,5
	4296,6
	1437,4
	1775,6

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	80704,9
	18037,8
	12747,8
	39974,2
	2435,5
	4296,6
	1437,4
	1775,6

	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	80537,2
	18022,6
	12721,9
	39952,4
	2409,3
	4270,4
	1411,2
	1749,4

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	80537,2
	18022,6
	12721,9
	39952,4
	2409,3
	4270,4
	1411,2
	1749,4

	Основное мероприятие 1 «Мероприятия по возмещению предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	0117366
	810
	34197,9

	11346,3

 1596,4

364,1
	9984,3

372,9
	10165,2

   368,7
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	951
	0502
	1517107
	810

	951
	0502
	0112801
	810

	951
	0502
	0110073660
	810

	951
	0502
	03100S3660
	810

	Основное мероприятие 2 «Мероприятия по улучшению благоустройства населенных пунктов»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0503
	0112802
	244
	2630,0
	340,5

 368,0
	69,0
	395,0
	812,5
	445,0
	100,0
	100,0

	951
	0503
	0119010
	244

	951
	0503
	0110090100
	244

	951
	0503
	0110028020
	244

	Основное мероприятие 2.9 «мероприятия, направляемые на разработку ПСД по благоустройству площади павших борцов в с. Дубовское Ростовской области»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0503
	0110028600
	244
	59,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	59,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1 «Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Дубовского сельского поселения;
»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0503
	0112803
	244
	10205,1
	581,0
	767,7

	829,5

      1,0
	1326,1
	3739,2
	1311,2
	1649,4

	951
	0503
	0110028030
	244

	951
	0503
	0110028030
	853

	Основное мероприятие 3.2

«Мероприятия на разработку проектно-изыскательских работ на реконструкцию сетей уличного освещения;
»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	0112830
	244
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.3.

«Мероприятия на разработку проектно-сметных работ на реконструкцию сетей уличного освещения»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	0112831
	244
	143,2
	71,6
	71,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.4.
«3.4 Мероприятия на разработку проектно-сметной документации объектов водоснабжения, всего

в том числе:

разработка ПСД по объекту « реконструкция водопроводных сетей в х.Ериковский Дубовского района Ростовской области»;

разработка ПСД по объекту « реконструкция водопроводных сетей в с.Дубовское Дубовского района Ростовской области»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	0117320
	244
	4208,4

1927,6
1499,3
	 2702,9

   360,3

   223,0

1927,6

  876,4
	299,3

622,9
 622,9
	0,0
	0,0
	00,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	0112827
	244

	951
	0502
	0112835
	244

	951
	0502
	0117354
	244

	Основное мероприятие 3.6.
«мероприятия по  реконструкции сетей уличного освещения в с.Дубовское  Дубовского района  Ростовской области по улицам Маркина и  Дзержинского , переулку Баррикадный»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	0112829
	244
	  43,5
	43,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.7.
« Реконструкция водопроводных сетей  всего :

в т. ч.

в с Дубовское Дубовского района Ростовской области ;

в  х. Ериковский Дубовского района Ростовской области»

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	01100R0183
	414
	21200,7
	0,0
	0,0
	20458,7

   742.0

3700,9

17499,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	01100L0183
	414

	Основное мероприятие 3.8.
«подключение электричества насосной станции»

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	0110028360
	244
	92,8
	0,0
	0,0
	92,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.9.
«оплата за газоснабжение насосной»

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	0110028420
	244
	60,7
	0,0
	0,0
	33,9
	26,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.10.
«приобретение оборудования для насосной станции»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	011009010
	244
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.11.
«мероприятия по бактериологическому исследованию питьевой воды»

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	011002845
	244
	8,4
	0,0
	4,2
	   4,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	0110028450
	244

	Основное мероприятие 3.12.
«приобретение оборудования  для объектов площадки насосной станции»

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	011002847
	244
	30,0
	0,0
	30,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.13.
«ремонт сетей уличного освещения по ул. Садовая в с. Дубовское»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0503
	0110090100
	244
	248,3
	0,0
	0,0
	 248,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.14.
«ремонтно-восстановительные работы на площадке насосной станции в с.Дубовское Дубовского района Ростовской области»

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	0110071180
	243
	1545,4
	0,0
	0,0
	1491,3

    54,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	0110028540
	243

	Основное мероприятие 3.15.
«проведение выборочного капитального ремонта водопроводных сетей в с.Дубовское Дубовского района Ростовской области»

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	0110071180
	243
	4778,1
	0,0
	0,0
	4610,8

 167,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	0110028530
	243

	Основное мероприятие 3.16.
«Мероприятия на выполнение работ по обследованию технического состояния оборудования»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	0110028580
	244
	39,6
	0,0
	0,0
	39,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.17.
«Мероприятия на выполнение работ по обследованию технического состояния зданий и сооружений»

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	0110028550
	244
	170,0
	0,0
	0,0
	100,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.18.
«Мероприятия по проведению строительного контроля за выполнением работ по объекту « Реконструкция водопроводных сетей в с.Дубовское Дубовского района Ростовской области»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	0110028560
	244
	100,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.19.
«Мероприятия по проведению строительного контроля за выполнением работ по объекту « Реконструкция водопроводных сетей в х. Ериковский Дубовского района Ростовской области»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	0110028570
	244
	200,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.20.
«мероприятия, направляемые на  техническое, аварийное обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0502
	0110028590
	244
	51,1
	0,0
	0,0
	0,0
	23,9
	27,2
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Развитие жилищного хозяйства в Дубовском сельском поселении»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	167,7
	15,2
	25,9
	21,8
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	167,7
	15,2
	25,9
	21,8
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2

	Основное мероприятие 2.4.1 « Мероприятие по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах неблокированной застройки за муниципальные квартиры, расположенные в МКД и находящиеся в  собственности Дубовского сельского поселения»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0501
	0122834
	244
	164,5
	15,2
	22,7
	21,8
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2

	951
	0501
	01228340
	244

	Основное мероприятие 2.5.1 «Мероприятие по информированию населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере.»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.6.1 «Мероприятие по оплате за содержание муниципального жилого фонда»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0501
	0122846
	244
	3,2
	0,0
	3,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	          1.4 Приложения 4 к муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Обеспечение населения Дубовского сельского поселения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» изложить в новой редакции:

	"Приложение № 4
к Муниципальной программе Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Дубовского сельского поселения»
Расходы  на реализацию муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Дубовского сельского поселения»
Наименование
муниципальной программы, номер и наименование

подпрограммы

Источники финансирования

Объем расходов всего (тыс.
рублей)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2014 год

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Муниципальная программа

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

Всего

в том числе

80704,9

18037,8
12747,8
39974,2
2435,5
4296,6
1437,4
1775,6
местный бюджет

 16003,5
  2024,2
 1640,6
 2393,6
2435,5
4296,6
1437,4
1775,6
безвозмездные поступления в местный бюджет

63846,8

16013,6

11107,2

37580,6
0,0
0,0

0,0

0

в  том числе за счет средств:

-

-

-

-

-

-

-

-

областной бюджет

63846,8

16013,6

11107,2

36726,0
0,0
0,0

0,0

0

бюджет района

854,6
0,0

0,0

   854,6
0,0

0,0

0,0

0,0

внебюджетные источники

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Подпрограмма 1
Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения
Всего

80537,2

18022,6
12721,9
39952,4
2409,3
4270,4
1411,2
1749,4
местный бюджет

15835,8
 2009,0
 1614,7
1517,2
2409,3
4270,4
1411,2
1749,4
безвозмездные поступления в местный бюджет

63846,8

16013,6

11107,2

37580,6
0,0
0,0

0,0

0

в  том числе за счет средств:

-

-

-

-

-

-

-

-

областной бюджет

63846,8

16013,6

11107,2

36726,0
0,0
0,0
0,0
0,0

бюджет района

854,6
0,0

0,0

   854,6
0,0

0,0

0,0

0,0

внебюджетные источники

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Подпрограмма 2 «Развитие жилищного хозяйства в Дубовском сельском поселении»

Всего

167,7
15,2

25,9

21,8
26,2

26,2

26,2
26,2
местный бюджет

167,7
15,2

25,9

21,8
26,2

26,2

26,2
26,2
безвозмездные поступления в местный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

в  том числе за счет средств:

-

-

-

-

-

-

-

-

областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

бюджет района

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

внебюджетные источники

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0»

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

       3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Дубовского сельского поселения                                        А.В. Мендель

проект постановления вносит

           Сектор экономики и финансов,   5-19-72[image: image1.png]